

Program wizyty studyjnej w Żywcu 11-12 października 2024

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Żywcu (woj. śląskie), wypełnij formularz: <https://forms.office.com/e/AzzT0t6YyA>. Na zgłoszenia czekamy **do 2 października (środa)**.

Do udziału zapraszamy:

- uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos,
- przedstawicieli władz samorządowych z gmin uczestników Masz Głos,
- ekspertów-praktyków Masz Głos,
- koordynatorów akcji Masz Głos.

Mogą pojechać maksymalnie dwie osoby z organizacji lub grupy z akcji Masz Głos – liczba miejsc jest ograniczona. W przypadku uczestników akcji Masz Głos i ekspertów-praktyków istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne). Podczas wizyty studyjnej zapewniamy wyżywienie wegetariańskie.

Serdecznie **zachęcamy uczestników akcji Masz Głos do przesłania zaproszenia przedstawicielom i przedstawicielkom władz samorządowych** – to okazja, aby mogli zobaczyć ciekawe praktyki samorządowe w innych gminach.

*

Żywiec jest w południowej Polsce, liczy niespełna 30 tys. mieszkańców, a jego największym walorem jest usytuowanie w Kotlinie Żywieckiej, otoczenie górami beskidzkimi, pobliskie Jezioro Żywieckie.

Wizytę **rozpoczniemy w Urzędzie Miejskim w Żywcu, zakończymy w Ciężynie** (powrót wspólnym transportem do Żywca).

Noclegi: Hotel Beskidian, tel. 3 Maja 12, Węgierska Górka

11 października, piątek

Miejsce: Urząd Miejski w Żywcu, ul. Rynek 2

10:00 Współpraca urzędu z organizacjami społecznymi, działania rewitalizacyjne

Powitanie i poznanie się uczestników, rozmowa z władzami miasta o lokalnej współpracy. Przyjrzymy się efektom projektu SMART, obejmującego działania rewitalizacyjne (kładka i ciągi pieszo-rowerowe, działania zielone) i społeczne (współtworzenie murali społecznych,

zajęcia rekreacyjno-sportowe, sadzenie roślin). Do żywieckiego ratusza zaprasza nas Jolanta Gruszka – naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Promocji i Współpracy Partnerskiej.

11:00 Forum Samorządów Uczniowskich – świadomość obywatelska młodych

Porozmawiamy o idei Forum i współpracy międzyszkolnej. Interesującym wątkiem spotkania będą zmiany zachodzące w szkole w wyniku dobrej współpracy z władzami samorządowymi, lokalną społecznością i organizacjami społecznymi.

Miejsce: Żywiecka Biblioteka Samorządowa, ul. Tadeusza Kościuszki 5

12:00 Lokalne centrum działań kulturalnych i sąsiedzkich

Dowiemy się, co biblioteka proponuje mieszkańcom ponad ofertę czytelniczą, i jaka jest historia tego miejsca.

Miejsce: Żywiecka Fundacja Rozwoju, ul. Dworcowa 2

13:00 Pomoc społeczna – współpraca organizacji społecznych z władzami samorządowymi

Na przykładzie Żywieckiej Fundacji Rozwoju poznamy dobre praktyki związane z m.in. prowadzeniem Centrum Integracji Społecznej, Centrum Pomocy Uchodźcom i asystentury osobistej osoby z niepełnosprawnościami.

14:00 Obiad w Przystanku Zabłocie

Miejsce: Klub Miejskiego Centrum Kultury Papiernik, ul. Ks. Prałata Stanisława Słonki 31

15:15 Spotkanie z uczestnikami tegorocznej edycji akcji Masz Głos

Uczestniczki Klubu Seniora opowiedzą o swoim pomysle na opracowanie albumu kulinarnego „Smaki życia”, w którym znajdują się dawne, sprawdzone przepisy, uratowane od zapomnienia.

Miejsce: Starostwo Powiatowe w Żywcu, ul. Ks. Pr. S. Słonki 24

16:00 Współpraca powiatu z organizacjami społecznymi z Żywiecczyzny

Spotkamy się z Mirosławem Dziergasem, dyrektorem Wydziału Turystyki, Kultury Sportu oraz Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Żywcu. Porozmawiamy o tym, jak samorząd szczebla powiatowego współpracuje z organizacjami lokalnymi.

17:00 Spacer nad Sołę – na kładkę i ścieżkę spacerową wybudowaną w ramach SMART Żywiec

17:45 Przejazd do Hotelu Beskidian

18:30 Kolacja

[dla chętnych] **Miejsce: Fundacja Górom, ul. Św Katarzyny 187, Cięcina**

19:00-21:00 Muzykowanie z Fundacją Górom (można zabrać własne instrumenty)

12 października, sobota

8:00-9:00 Śniadanie w hotelu

Miejsce: Fundacja Górom, ul. Św Katarzyny 187, Cięcina

10:00 Koło Gospodyń Wiejskich w Wieprzu

KGW to nie tylko bigos i szarlotka – Magdalena Wawrowska przybliży bogatą historię KGW w Wieprzu, opowie, jak gospodynie wiejskie radzą sobie ze stereotypem członkiń KGW jako zaplecza gastronomicznego gminy.

11:00 „Kto ma owce, ten ma, co chce”? Współczesne pasterstwo – współpraca międzysektorowa i wielokierunkowość działań

Poznamy działania Fundacji Górom, które skupiają się na ochronie siedlisk przyrodniczych, zasobów wodnych powiatu żywieckiego, sprzątaniu gór, a także archiwizacji i popularyzacji kultury ludowej Żywiecczyny. Weźmiemy udział w warsztatach pasterskich.

14:00 Obiad

15:00 Podsumowanie wizyty studyjnej i powrót do Żywca